que prophanis & lasciuis cantionibus, castissim
 versu ac salutaribus monitis dies ac noctes
 nia personabant. Ita, religionis integritati, non
 præsens modò, sed in posterum quoque magna
 parte consultum. Erant præterea qui ferrum,
 sulphur, veritasque merces alias, Turcis ac Ma
 metanis inferrent, quod Pontificias diras, con
 id facinus in cœna Domini cum horrendo car
 ne fundi solitas, vel proterue contènerent, vel
 nitus ignorarent, docti quanto id piaculo fieri
 quæstu sacrilego destitère non pauci, & pro ea
 testate quam habebat Gaspar, in gratiam cum
 clesia restituti. Ab hisce victorijs, Christi miles
 terrimam aliam generis humani pestem aggra
 tur, auaritiã, & fœnebre malum: quo in genere
 ta erat nonnullorum impudentia (qui se Christi
 nos ferebãt) vt aureorũ vix decem iteratis per
 num vsuris, integra semper sorte, seque famulans
 que turpiter alerent, ad hæc tollenda scelerata, Gas
 par, de auaritię peccato disputationes in stru
 subtilitate doctrinæ, tam veris grauibuscq; sen
 tijs, tam incensis amore diuino verborum sub
 nibus, vt hoc etiam dæmonis castellũ panem
 damentis frequenti verberatione conuulserit
 graui multorum pœnitentia, & euidenti mor
 ac vitæ mutatione declaratum est; qui prima
 ne salutato quidẽ Deo, ad argétarias tabernacu
 tinus itare adfueti, atque ibi nullo recti præ
 discrimine res cõtrahere, pecunias huc illuc
 ijcere, fœnus augere; iam, intima religione
 domo templum recta, inde forum adibant, illa
 pentibus alienigenis pariter incolisq; tam
 in academia, de iure mutui, de legibus pœnitenti
 tionum, de Christiani mercatoris officio, et alijs

ris potissimum præceptis ac traditione quærebât. Neque labijs dumtaxat ac vultu sese philosophia continuit. ad rem atque ad facta peruenit: & inexorabilibus ad eam diè claustris obseratas aperuit arcas. Igitur ex malè parto restitutiones vel in duplum iustis dominis, aut, vbi ij non apparerent, in pios vsus; & super hæc eleëmofynæ factæ complures, atque ex ijs, auri argentiq̃ue redactum, quod magno puellarum numero collocando, nosocomij laxandis angustijs, & multorum inopiæ leuandæ sat esset. opulenti præterea negotiatores, gehénæ metu percussi, vltro suas omnes rationes ad Gasparis arbitrium cõtulère, parati, quicquid ab se fraudatum fuisset, non pecunia tantum, sed etiam, vbi satis ea non esset, corporibus luere. Per hunc modum, fraudibus & rapinis obuiam itum est. Ingens præterea, vt in celeberrimo portu, amplisque diuitijs, erat Armuziæ luxus. ea quoq; Satanæ opera Gaspar aggressus, multorum excussit delicias, multos à scortis atque à nefario pellicatu diuulsi. Inde ad lites dirimendas tollendasq̃ue inimicitias adiecit animum: monitisq̃ue & auctoritate viros aliquot honestos adduxit, vt datis inter se dextris, & venia offensionum petita, publicè ad ipsas templi valuas, magna populi frequentia, in gratiam optimo exemplo redirent. Non eundem cum sicarijs (quorum erat ibi summa licentia) successum habuit res: Gasparis dicta palam aspernabantur, negantes, futura damna luerae sibi esse tanti, vt præsentem fructum ac dulcedinem vitæ amitterent. Hoc perditorum hominum genus, itemq̃ue blasphemus, & seditiosus, & grassatores, egit cum Lusitano præfecto Gaspar, vt opprobrellerentur; sed propter multitudinem impe-